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§ 69 Dnr 2019/KS 0100 001 

Svar på motion om att polisanmäla de 

ensamkommande migranter som fått sin ålder 

uppskriven för bidragsbrott 

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för 

förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen avslås. 

Reservation 

Anders Wickberg (SD) reserverar sig. 

 

Beskrivning av ärendet 

Per Carlberg, Anders Wickberg och Bjarne Vifell från Sverigedemokraterna har 

lämnat in en motion till kommunfullmäktige med förslag om att utreda 

möjligheterna till att Tyresö kommun ska verka för att polisanmäla 

ensamkommande migranter, som fått sin ålder uppskriven av Migrationsverket, 

för bidragsbrott. Motionen har remitterats till arbetsmarknads- och 

socialnämnden som har berett ärendet och föreslår att kommunstyrelsen ska 

föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Ordförandeutlåtande 

Den motion som Sverigedemokraterna (SD) lämnat är plakatpolitik som syftar 

till att utmåla en grupp individer i samhället som fuskare och brottslingar. 

  

Trots de erfarenheter som finns från andra delar av landet, som SD uppenbart 

känner till, lägger de fram en motion om att polisanmäla ensamkommande som 

fått åldern uppskriven. Det har i några andra kommuner redan testats att anmäla 

ensamkommande, helt utan resultat. De anmälda personerna har antingen friats, 

alternativt har anmälningarna dragits tillbaka eftersom det helt saknas lagstöd. 

  

Motionen innehåller dessutom direkta felaktigheter, såsom att det skulle finnas 

indikationer på att uppemot 80 procent av de ensamkommande minderåriga 

skulle ha varit vuxna. De exempel som man hänvisar till visar att 80 procent av 
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de som misstänks ljuga om sin ålder skulle vara vuxna. Resultaten från de studier 

som är gjorda har alltså ett helt annat resultat än det som Sverigedemokraterna 

vill påskina. 

  

Motionens intentioner är alltså att kommunen skulle lägga tid, energi och 

resurser på något som redan dömts ut av det svenska rättsväsendet. 

  

Sverigedemokraterna hänvisar till två kommuner, Skurup och Mariestad, som 

tidigare anmält de som fått åldern uppskriven. Mariestad har slutat eftersom det 

inte finns något lagrum för anmälningarna. I Skurup har man också slutat, blivit 

JO-anmälda och där har kommunalrådet hävdat att man aldrig borde ha gjort 

anmälningarna. 

  

Trots detta väljer SD att lägga motionen. Man tycker uppenbart att det är 

kommunens uppgift att återkommande hantera motioner som uppmanar till 

lagbrott. En hantering som är både kostsam och tidskrävande. SD har givetvis 

sin demokratiska rätt att lägga motionen, men att uppta förvaltningens och 

kommunfullmäktiges tid med rent trams tycker jag är att ta sitt politiska 

förtroende allt för lättvindigt. 

  

Sällan har det varit lättare att föreslå att en motion ska avslås. 

Ordförandeförslag 

Ordförande Anita Mattsson (S) föreslår att kommunledningsutskottet föreslår 

att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Yrkande 

Anders Wickberg (SD) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om kommunledningsutskottet bifaller 

ordförandeförslaget. Ordföranden ställer frågan om kommunledningsutskottet 

bifaller Anders Wickbergs (SD) yrkande. Kommunledningsutskottet bifaller 

ordförandeförslaget. 
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Bilagor 

Arbetsmarknads- och socialnämndens protokollsutdrag 2019-06-18 § 1060.pdf 

Motion om att polisanmäla de ensamkommande migranter som fått sin ålder 

uppskriven för bidragsbrott (SD).pdf 
 


